＜ 各 位 ＞

      2015年11月9日

       MRT株式会社

株式会社リクルートメディカルキャリアとの業務連携による

医師ネットワーク拡大に関するお知らせ

医療情報のプラットフォームを提供する MRT 株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：馬場稔正、

東証マザーズ証券コード：6034、以下「当社」）は、株式会社リクルートメディカルキャリア（本社：東京都港区、代

表取締役：長尾吉祐、以下「リクルートメディカルキャリア」）と、このたび医師ネットワーク拡大のための営業連携を開

始しておりますので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 業務連携の目的

当社は、「医療を想い、社会に貢献する。」を企業理念とし、独自のテクノロジーを活用した医療情報のプラ

ットフォームを提供し、外勤紹介サービス「Gaikin」、転職紹介サービス「career」、医局向けサービス「ネット医

局」、医療情報メディア「Good Doctors」など医師、看護師をはじめとした医療従事者向けの付加価値の高

い情報サービスを提供しています。

一方、株式会社リクルートホールディングスのグループ会社であるリクルートメディカルキャリアは、「医療を支え

る人たちを、的確な情報でサポートし、自分らしく働くことができる機会を提供する」を事業ビジョンに医師のキャ

リアアップ、キャリアチェンジ、ワークライフバランスなどに応じて、仕事・職場情報を提供した医療業界における転

職サポート事業を行っております。

両社ともに医療業界での人材紹介事業を展開している中で、外勤と呼ばれる 1 日単位での医師紹介にお

いて年間 10万超の実績を持ち業界トップを誇る当社と、医師求人数が17,000件、医師の転職紹介サービ

スにおいて 35 年以上の実績を有する医療人材転職業界大手のリクルートメディカルキャリアが、それぞれが強

みを持つサービス領域へ相互に登録医師の紹介を行うことにより、医師と医療機関をつなぐネットワークは大きく

拡大いたします。当社は、この医師ネットワークの拡大を最大限に活用し、既存サービスのより一層の強化を図

ることで、今後も医療現場からのニーズにきめ細かくお応えしてまいりたいと考えております。

２． 提携先の概要（平成 27年 9月 30日）

株式会社リクルートメディカルキャリア

名 称 :  株式会社リクルートメディカルキャリア

代 表 者 :  代表取締役  長尾 吉祐

本 社 :  東京都港区新橋 2-6-2 新橋アイマークビル 4F

設 立 :  1979 年 9月

資 本 金 :  4,500万円

サービス内容 :  医師・看護師・薬剤師転職支援事業

ホームページ :  http://www.recruit-mc.co.jp

以上

【本件に関する問い合わせ先】

MRT株式会社 経営企画室

担当者：津田

TEL 03‐3344‐7517 FAX03‐3344‐7512

Email：mrt-pr@medrt.com